l’exercice (par rapport à la juste valeur de la clôture de l’exercice précédent) est, dans un premier temps, retiré de l’obligation de distribution (au niveau du
résultat corrigé), afin d’intégrer, dans un deuxième temps, les plus ou moins-values historiques (par rapport à la valeur d’acquisition) des actifs vendus au cours
de l’exercice. Etant donné les moins-values historiques sur les actifs vendus en 2024, l’obligation de distribution est réduite de ces montants.

L’obligation de distribution est ensuite égale à 80% de la somme du résultat corrigé et des plus ou moins-values historiques (135,6 millions EUR pour 2024),
sous réserve d’une diminution de l’endettement qui, le cas échéant, viendrait réduire cette obligation (ce qui n’était pas le cas au cours de l’exercice 2024).

Cofinimmo SA Comptes annuels soumis à l’Assemblée Générale Ordinaire du 14/05/2025 0426.184.049

54

RÉCONCILIATION ENTRE BILAN ET BILAN APRÈS AFFECTATION PROPOSÉE (PROFORMA A) ET
BILAN APRÈS RÉMUNÉRATION DU CAPITAL PROPOSÉE (PROFORMA B)

(x € 1.000) 31.12.2024 Affectation
proposée à

l'assemblée
générale du

14.05.2025

Proforma A 31.12.2024 Rémunération du
capital proposée

à l'assemblée
générale du

14.05.2025

Proforma B
31.12.2024

Total du bilan 6.123.261 0 6.123.261 0 6.123.261
Provision -26.918 0 -26.918 0 -26.918
Dettes -2.556.162 0 -2.556.162 0 -2.556.162
Actif net 3.540.181 0 3.540.181 0 3.540.181
Distribution de dividendes et plan de participation 0 0 0 -236.449 -236.449
Actif net après distribution 3.540.181 0 3.540.181 -236.449 3.303.733
Capital 2.041.523 0 2.041.523 0 2.041.523
Primes d'emission indisponibles 356.214 0 356.214 0 356.214
Primes d'emission disponibles 571.724 571.724 0 571.724
Réserve du solde positif des variations de juste
valeur des biens immobiliers 228.808 -130.278 98.531 0 98.531
Réserve des frais et droits de mutation estimés
intervenant lors de l’aliénation hypothétique des
immeubles de placement 0 0 0 0 0
Réserve du solde des variations de juste valeur
des instruments de couverture autorisés auxquels
la comptabilité de couverture est appliquée 0 0 0 0 0
Réserve du solde des variations de juste valeur
des instruments de couverture autorisés auxquels
la comptabilité de couverture n’est pas appliquée 78.363 -19.621 58.741 0 58.741
Réserve pour actions propres -2.003 0 -2.003 0 -2.003
Autres réserves déclarées indisponibles par
l’assemblée générale 538 154 692 0 692
Réserve légale 0 0 0 0 0
Résultat reporté 198.220 216.539 414.760 -236.449 178.311
Résultat de l'année 66.795 -66.795 0 0 0
Total Fonds propres 3.540.181 0 3.540.181 -236.449 3.303.733

Le tableau ci-dessus présente une variation des capitaux propres proforma de l’affectation et de la rémunération du capital qui seront proposés à l’assemblée
générale du 14/05/2025.

La colonne ‘affectation’ reprend les éléments de la proposition d’affectation de l’exercice 2024 qui sera proposée à la prochaine assemblée générale (voir
tableau d’affectation page 7). Les principaux éléments qui ne sont pas affectés au ‘résultat reporté’ sont les variations de juste valeur des biens immobiliers et
des instruments de couverture (éléments non-monétaires).

La rémunération du capital proposée (236 millions EUR, sur base d’un dividende brut de 6,20 EUR par action pour l’exercice 2024) est supérieure au montant